长航凤凰股份有限公司

证券代码：000520          证券简称：长航凤凰           编号：2021-029

长航凤凰股份有限公司

关于购置壹艘 5 万吨级海轮的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、交易概述

1、为弥补运力缺口，稳定市场既有份额，增强企业发展后劲，公司拟以市

场价格购置壹艘 5万吨级海轮。

2、本次资产购置事项已经公司 2021 年 3 月 30 日第八届董事会第二十九次

会议审议通过，交易金额拟控制在董事会权限范围内，如超出董事会审批范围，

需要提交本公司股东大会审议的，公司将另行履行审批程序。

3、为利于商务谈判的顺利进行和尽快成交，董事会同意并授权公司管理层

按照本公告所述的船舶基本要求、定价原则签订合同。

4、本次交易不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、交易标的基本情况

（一）交易标的：壹艘 5万吨级海轮

（二）拟购置船舶基本情况

船名:待定

船龄：15年以内

船舶类型：5万吨级海轮

（三）购置海轮的操作路径

1、项目总投资

定价原则：以即时市场行情为基础双方协商确定，或参与网络竞拍或法拍。

购置金额：控制在董事会决策权限内，如超出董事会审批范围，需要提交

长航凤凰股份有限公司

本公司股东大会审议的，公司将另行履行审批程序。

2、资金筹措

自有资金+融资资金

 三、协议和相关安排

目前本公司尚未与潜在交易方签定相关协议。

    四、购置资产的目的和对公司的影响

拟购置的 5万吨级海轮，主要投入煤炭为主、铁矿石运输为辅的沿海运输航

线，能弥补公司运力缺口，稳定市场既有份额，增强企业发展后劲。

五、本次交易风险

本次资产购置事项尚处在筹划阶段，能否购置成功具有一定的不确定性。后

续公司将根据进展情况及时进行披露。

敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件目录

1、公司第八届董事会第二十九次会议决议

特此公告

长航凤凰股份有限公司董事会

                                              2021年 3 月 31日